泉师体〔2023〕6号
关于举办2023年泉州师范学院学生篮球比赛的通知

各二级学院：

    为丰富广大师生的业余文化生活，经研究决定举办2023年泉州师范学院学生篮球比赛。现将竞赛规程发给你们，请各有关单位做好组队的各项准备工作，积极参加比赛。

附件: 2023年泉州师范学院学生篮球比赛竞赛规程
                泉州师范学院体育运动委员会

2023年10月29日

2023年泉州师范学院学生篮球比赛竞赛规程
一、主办单位
泉州师范学院体育运动委员会

二、承办单位
体育学院

三、比赛日期和地点
1、时间：2023年11月15日

2、地点：陈伟利体育馆（第1阶段）、明德体育馆（第2阶段）

四、参加单位及分组
1、以二级学院为单位参赛

2、二级学院可报名男、女各一队参加比赛。各参赛队须认真填写报名表。

五、运动员资格
1、参赛队员必须是各二级学院在校学生。

2、每队可报名领队1人、教练1人、运动员12人，并在报名表上注明，报名表须院主要领导审核签字，加盖本单位公章。未报名者不得参赛。

3、报名时同时需上交学生证复印件、身份证复印件、大一新生如还未办理学生证，需学院学生科提供证明并盖章。
六、报名与抽签

1、报名：纸质报名表上交到体育学院办公室（陈伟利体育馆205），电子报名表发送至1926277692@qq.com截止日期11月5日，逾期不予受理。

2、抽签及赛前准备会11月12日下午6：30，在陈伟利体育馆201会议室进行抽签，进行赛前准备，务必准时出席！

3、各队领队、教练联席会议时间另行通知。

七、竞赛办法

1竞赛赛制：

比赛分为两个阶段进行。

第一阶段：分组单循环赛。通过抽签分为A、B、C、D两组。采用积分制，胜一场得2分，负一场得1分，弃权0分。小组循环后各组取前2名进入第二阶段比赛。同一小组积分相同, 按得分率、相互间胜负关系决定小组名次。

第二阶段：分上下半区交叉赛。最后上下半区同名次决出前六名。

（二）比赛采用中国篮协最新审定的《篮球规则》。

（三）比赛男子使用7号比赛用球、女子使用6号球

八、名次的办法
比赛录取前六名

九、奖励办法
（一）获得前6名队伍的运动员将颁发获奖证书。
（二）男、女运动员各评1名MVP（最佳篮球运动员）。
十、裁判员

技术代表、仲裁、裁判员由体委选派。

十一、本规程的解释权属泉州师范学院体育运动委员会，未尽事宜另行安排。
注意事项：

1、参赛队员应在规定比赛开始前10分钟持本人学生证到比赛地点备查，若某队有不符合参赛资格队员参赛，则取消该队比赛资格及名次。

2、在开赛后到比赛结束不得对所上交的报名表进行任何的改动（包括队员因伤、因事无法继续比赛而要求替换的情况），否则将取消比赛成绩。

3、各参赛队队员、教练、领队、随队人员应绝对服从临场裁判员和工作人员判罚和管理，若有辱骂、打架行为者将立刻取消本次赛事余下比赛资格，并上报有关主管部门处理。

4、参赛人员需自备两套不同深浅颜色的篮球比赛服装，号码清晰、全队统一的比赛服装，服装不整齐者不予参赛。秩序册赛程中左侧为主队，穿浅色球衣，右侧为客队，穿深色球衣。

5、参赛人员须由球队所在单位办理人身意外伤害保险，各单位在报名时向体育学院交保险单据复印件。否则如有意外由参赛单位负责。

泉州师范学院体育运动委员会

                                         2023年10月29日

泉州师范学院2023年学生篮球赛报名表
            学院  领队                 教练

队别：（ 男   女 ）     联系人           电话：

	相片
	相片
	相片
	相片

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	学号：
	学号：
	学号：
	学号：

	专业：
	专业：
	专业：
	专业：

	相片
	相片
	相片
	相片

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	学号：
	学号：
	学号：
	学号：

	专业：
	专业：
	专业：
	专业：

	相片
	相片
	相片
	相片

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	学号：
	学号：
	学号：
	学号：

	专业：
	专业：
	专业：
	专业：

单位盖章：                     年   月    日

 2 / 5